
Gezamenlijk aanwijzingsbesluit belastingdeurwaarder Regeling onderlinge 

samenwerking Drechtstedengemeenten 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht; 

  

gezien het collegevoorstel inzake het aanwijzen van medewerker invordering en belastingdeurwaarder; 

  

gelet op: 

- artikel 1, tweede lid van de Ambtenarenwet 2017 en artikel 2, onderdelen b. en c. van het Uitvoe- 

ringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

- artikel 232, tweede lid, letters c. en d. van de Gemeentewet; 

- artikel 63a van de Invorderingswet 1990; 

- de Regeling onderlinge samenwerking Drechtstedengemeenten; 

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende Gezamenlijk aanwijzingsbesluit belastingdeurwaarder Regeling onder- 

linge samenwerking Drechtstedengemeenten 

Artikel 1 Aanwijzingen 
1. De belastingdeurwaarder van Flanderijn Invordering B.V. aan te wijzen als belastingdeurwaarder 

zoals bedoeld in artikel 232, tweede lid, onderdeel d. van de Gemeentewet; 

2. De medewerker invordering van Flanderijn Invordering B.V. aan te wijzen als medewerker belast 

met de invordering van gemeentelijke belastingen zoals bedoeld in artikel 232, tweede lid onderdeel 

c. van de Gemeentewet; 

3. Jegens de medewerker invordering van Flanderijn Invordering B.V. gelden mede de bevoegdheden 

zoals bedoeld in artikelen 58 en 60 van de Invorderingswet 1990. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als "Gezamenlijk Aanwijzingsbesluit belastingdeurwaarder Regeling on- 

derlinge samenwerking Drechtstedengemeenten". 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 september 2025. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

P.J.J. Kalkman 

secretaris 

P. van der Giessen 

burgemeester 

Nr. 404675 

GEMEENTEBLAD 22 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2025 nr. 404675 22 september 2025 1 


